



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO**

TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 9310

EXTRATO DE EXECUÇÃO DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – PAR						
IDENTIFICAÇÃO DO ENTE FEDERADO						
01 - PROGRAMA(S) PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS					02 - EXERCÍCIO 2012	
03 - Nº PROCESSO 23400005235201222						
04 - NOME DA PREFEITURA PREF MUN DE PORTO FELIZ					05 - N.º DO CNPJ 46.634.481/0001-98	
06 - ENDEREÇO RUA ADEMAR DE BARROS 340 - CENTRO			07 - MUNICÍPIO PORTO FELIZ		08 - UF SP	
IDENTIFICAÇÃO DO(A) PREFEITO(A)						
09 - NOME LEVI RODRIGUES VIEIRA					10 - CPF 021.025.188-33	
IDENTIFICAÇÃO E DELIMITAÇÃO DAS AÇÕES FINANCIADAS						
SUBAção	TIPO	TIPO DE SUBAção	ARP*	METAS QUANTITATIVAS	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
4.2.11.2001	BERço DE MADEIRA (COM COLCHÃO 10CM DE ESPESSURA) - 130X60CM - SEM GAVETAS - BC1 (MODELO PROINFANCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	7	R\$ 688,80	R\$ 4.821,60
4.2.11.2001	CASINHA DE BONECA - CS (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
4.2.11.2001	QUADRO DE AVISOS CORTIÇA 100 X 150 CM - QC (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	2	R\$ 142,51	R\$ 285,02
4.2.11.2001	SOFá 02 LUGARES - SF1	MOBILIÁRIO	SIM	2	R\$ 465,67	R\$ 931,34
4.2.11.2001	LIXEIRA 50L COM PEDAL E TAMPA - LX2 (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	6	R\$ 84,85	R\$ 509,10
4.2.11.2001	PLACAS EM TATAME DE EVA DE ENCAIXE (100X100X20 MM) - TA1 (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	16	R\$ 54,00	R\$ 864,00
4.2.11.2001	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA CAP. 50 L - LX1 (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	3	R\$ 487,67	R\$ 1.463,01
4.2.11.2001	GANGORRA DE POLIETILENO - 3 LUGARES - GA (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
4.2.11.2001	TúNEL LÚDICO EM POLIETILENO - TL	MOBILIÁRIO	SIM	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
4.2.11.2001	BALANÇO COM 04 LUGARES - BA (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
4.2.11.2001	ESCORREGADOR EM POLIETILENO - ES (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
4.2.11.2001	CADEIRA ESTOFADA COM BRAÇO - C7	MOBILIÁRIO	SIM	8	R\$ 90,10	R\$ 720,80
4.2.11.2001	QUADRO BRANCO 0,90 X1,20M - QB (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	4	R\$ 107,34	R\$ 429,36
4.2.11.2001	GIRA GIRA - CARROSSEL - CR (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
4.2.11.2001	MESA COLETIVA QUADRADA - CRIANÇAS DE 4 E 6 ANOS - M3 (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	4	R\$ 127,00	R\$ 508,00
4.2.11.2001	CADEIRA DE REFEIÇÃO PARA ADULTOS - C8 (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
4.2.11.2001	CADEIRA COM BRAÇO, RODINHAS E ALTURA REGULÁVEL - C6 (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	3	R\$ 179,00	R\$ 537,00
4.2.11.2001	CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO PARA BEBê EM FERRO - C1 (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	3	R\$ 126,78	R\$ 380,34
4.2.11.2001	CADEIRA - CRIANÇAS 4 E 6 ANOS - C3 (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	16	R\$ 35,60	R\$ 569,60

4.2.11.2001	ROUPEIRO DE Aço - 04 CORPOS E 16 PORTAS - AM1 (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	3	R\$ 526,33	R\$ 1.578,99
4.2.11.2001	MESA INDIVIDUAL - CRIANÇAS DE 5 E 6 ANOS - M4 (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	24	R\$ 68,00	R\$ 1.632,00
4.2.11.2001	BANCO RETANG. EM MDF PARA 4 CRIANÇAS DE 3 A 5 ANOS - B1 (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
4.2.11.2001	ARQUIVO DE Aço - 4 GAVETAS PASTAS SUSPENSAS - AQ2	MOBILIÁRIO	SIM	1	R\$ 343,33	R\$ 343,33
4.2.11.2001	CADEIRA - CRIANÇAS 5 E 6 ANOS - C5 (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	24	R\$ 35,00	R\$ 840,00
4.2.11.2001	MESA RETANG. EM MDF PARA 4 CRIANÇAS DE 03 A 05 ANOS - M1 (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	4	R\$ 160,50	R\$ 642,00
4.2.11.2001	MESA DE REUNIÃO - 8 LUGARES (200X80CM) - M5 (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	1	R\$ 402,67	R\$ 402,67
4.2.11.2001	KIT COLCHONETES (1,85X0,65X0,05M) - CO3 (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
4.2.11.2001	MESA DE TRABALHO - M6	MOBILIÁRIO	SIM	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
4.2.11.2001	ARMÁRIO ALTO EM Aço, 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS C/ CHAVE - AQ1	MOBILIÁRIO	SIM	4	R\$ 546,80	R\$ 2.187,20
4.2.11.2001	MESA COLETIVA QUADRADA PARA 4 CRIANÇAS DE 02 A 04 ANOS - M2 (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	4	R\$ 127,00	R\$ 508,00
4.2.11.2001	ARMÁRIO SUSPENSO DE Aço - PRIMEIROS SOCORROS - AM3	MOBILIÁRIO	SIM	1	R\$ 454,72	R\$ 454,72
4.2.11.2001	CADEIRA EM FERRO P/ CRIANÇAS DE 2 A 4 ANOS - C2 (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	16	R\$ 35,60	R\$ 569,60
4.2.11.2001	BANHEIRA PARA BEBÊ DE PLÁSTICO PVC OU FIBRA DE VIDRO - BN1 (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	2	R\$ 28,23	R\$ 56,46
4.2.11.2001	CADEIRA SEM BRAÇO, COM RODINHAS E ALTURA REGULÁVEL - C4 (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
4.2.11.2001	QUADRO MURAL DE FELTRO 0,90 X 1,20M - QM (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	4	R\$ 95,68	R\$ 382,72
4.2.11.2001	CARROS COLETORES DE LIXO - CAP 120L - CL (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	2	R\$ 172,34	R\$ 344,68
4.2.11.2001	KIT COLCHONETES (100X60 CM) - ESPESSURA 03CM - CO2 (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	2	R\$ 29,63	R\$ 59,26
4.2.11.2001	MESA REDONDA ADULTO - 100 CM - M7 (MODELO PROINFÂNCIA)	MOBILIÁRIO	SIM	1	R\$ 251,00	R\$ 251,00
4.2.11.7	ESPRESSO DE FRUTAS SEMI-INDUSTRIAL - EP (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	1	R\$ 190,37	R\$ 190,37
4.2.11.7	MÁQUINA SECADORA - 10 KG - SC (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	1	R\$ 1.322,33	R\$ 1.322,33
4.2.11.7	VENTILADOR DE TETO - VT (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	8	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00
4.2.11.7	CENTRIFUGA DE FRUTAS - 800W - CT (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	1	R\$ 274,70	R\$ 274,70
4.2.11.7	LIQUIDIFICADOR COM 02 VELOCIDADES - LQ2 (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	3	R\$ 82,57	R\$ 247,71
4.2.11.7	FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - FG2 (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	1	R\$ 305,67	R\$ 305,67
4.2.11.7	GELADEIRA FROSTFREE - CAPACIDADE 250 L - RF2	EQUIPAMENTOS	SIM	1	R\$ 1.399,00	R\$

	(MODELO PROINFÂNCIA)					1.399,00
4.2.11.7	TV DE LCD DE 32"- TV (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	2	R\$ 1.530,75	R\$ 3.061,50
4.2.11.7	DVD PLAYER - DVD (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	2	R\$ 215,33	R\$ 430,66
4.2.11.7	MáQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - MQ (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	1	R\$ 932,00	R\$ 932,00
4.2.11.7	FREEZER 420 L HORIZONTAL - FZ (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	1	R\$ 1.649,00	R\$ 1.649,00
4.2.11.7	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - MODELOS SPLIT HIGH WALL	EQUIPAMENTOS	SIM	2	R\$ 908,00	R\$ 1.816,00
4.2.11.7	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - 8L - LQ1 (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	1	R\$ 668,67	R\$ 668,67
4.2.11.7	MULTIPROCESSADOR - 1 VELOCIDADE - MT (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	1	R\$ 382,33	R\$ 382,33
4.2.11.7	FOGÃO INDUSTRIAL - 06 BOCAS - FG1 (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	1	R\$ 1.482,33	R\$ 1.482,33
4.2.11.7	FERRO ELÉTRICO A SECO - FR (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	2	R\$ 50,97	R\$ 101,94
4.2.11.7	COIFA INDUSTRIAL DE EXAUSTÃO - CO (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	1	R\$ 1.910,50	R\$ 1.910,50
4.2.11.7	APARELHO DE SOM MICROSYSTEM - MS (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	4	R\$ 348,60	R\$ 1.394,40
4.2.11.7	BATEDEIRA - CINCO VELOCIDADES - BT (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	2	R\$ 162,63	R\$ 325,26
4.2.11.7	MICROONDAS 27 L - MI (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	2	R\$ 329,40	R\$ 658,80
4.2.11.7	CAFETEIRA ELÉTRICA - CF (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	1	R\$ 103,23	R\$ 103,23
4.2.11.7	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE 410 L - RF1 (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	2	R\$ 2.132,00	R\$ 4.264,00
4.2.11.7	BEBEDOURO ELÉTRICO INDIVIDUAL POT.125 - BB2 (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	2	R\$ 920,60	R\$ 1.841,20
4.2.11.7	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO - PR (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	3	R\$ 429,00	R\$ 1.287,00
4.2.11.7	APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS - MODELOS SPLIT HIGH WALL	EQUIPAMENTOS	SIM	1	R\$ 2.170,00	R\$ 2.170,00
4.2.11.7	ESTERILIZADOR - 6 MAMADEIRAS MICROONDAS - ES (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	2	R\$ 96,60	R\$ 193,20
4.2.11.7	BALANÇA DE PRATO - CAPACIDADE 15 KG - BL (MODELO PROINFÂNCIA)	EQUIPAMENTOS	SIM	1	R\$ 610,30	R\$ 610,30
TOTAL GERAL				268	R\$ 34.818,03	R\$ 66.513,90

11 – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIROMês INICIAL:
03/2013Mês FINAL:
08/2014

EMPENHOS		
SUBAção	Número	VALOR
4.2.11.2001	2012NE688500	R\$ 35.731,80
4.2.11.7	2012NE688386	R\$ 30.782,10
TOTAL EMPENHO		R\$ 66.513,90

12 – ETAPAS OU FASES (SE HOUVER)

(*) ITEM A SER ADQUIRIDO POR ADESÃO à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO FNDE

Reprogramação EX OFFÍCIO em virtude da necessidade de adequação do prazo de contratação e entrega de itens previstos neste documento.

As demais cláusulas permanecem inalteradas

VALIDAÇÃO ELETRÔNICA DO DOCUMENTO